
報告年月日

報告者氏名

当該法人における役職

１. 組織情報

■法人名称 

■所轄庁

■主たる事務所の所在地 

■従たる事務所の所在地 

■代表者氏名

■法人設立登記年月日

■定款に記載された目的

■活動分野

■事業活動の概要

（400字以内）

■公開用電話番号 ■ファックス

■ホームページ

■メールアドレス ■常勤職員数 人

■認定NPO法人

認定年月日 認定満了日

相対値基準 絶対値基準 条例指定 特例認定

■閲覧書類等の添付 定款

令和２年度

https://watari-tanpopo.org/

0223-36-7881

watarinijiirotanpopo@gmail.com

※閲覧書類がインターネットで公開されている団体につきましては、当該ウェブページのURLを御記入ください。

0

貸借対照表財産目録事業報告書
損益計算書/

収支計算書

 社会教育

職業能力･雇用機会

情報化社会

学術･文化･芸術･ｽﾎﾟｰﾂ

消費者の保護

科学技術の振興

男女共同参画社会

地域安全

保健･医療･福祉

国際協力

災害救援

まちづくり

①コミュニティナース事業「みんなの保健室」等健康とコミュニケーションの向上

②心のケア事業「命の教育教室」等のグリーフケア

③産前産後事業　妊産婦を支援「母子デーケア」「育児サークル」「乳房マッサージ」等

④命の教育事業　出張講座　子供１１０番　「思春期相談」「不登校相談」等

⑤講座ワークショップ事業　地域コミュニケーションを豊かにする各種ワークショップや

「聞き書き」等

⑥保育事業「一時預かり」等、町の要請に基づくもの等

⑦マルシェ事業　地域の賑わいづくりのための「各種マルシェ」

⑧みんなのカフェ事業「寺カフェ」「認知症カフェ」等

⑨おばあちゃんの手仕事伝承事業　地域の伝統を次世代に伝承して高齢者の生きがいを高める。

⑩地域づくり事業「地域の歴史ツアー」や「婚活交流会」等

⑪食育事業　地産地消を推進する「野菜収穫祭」「マクロビオティック」等

（認定NPO法人の場合は、チェックを入れ、以下の項目を記載）

0223-36-7881

https://watari-tanpopo.org/

標準開示フォーマット（特定非営利活動法人用）

　この法人は、地域住民に対して、生活の安全安心を向上させる事業を行い、地

域発展と地域住民の生活の向上に寄与することを目的とする。

令和1年11月1日

代表理事

鴫原さと子

宮城県亘理郡亘理町吉田字原３０６－１６

宮城県

特定非営利活動法人 虹色たんぽぽ

連絡･助言･援助

経済活動の活性化

子どもの健全育成

人権･平和

環境の保全

鴫原　さと子

令和3年9月1日

https://watari-tanpopo.org/
mailto:watarinijiirotanpopo@gmail.com
https://watari-tanpopo.org/


２．財務情報

■事業年度（直近の決算） ～ ）

■活動計算書／収支計算書

Ⅰ経常収益計

　１．受取会費

　２．受取寄附金

　３．受取民間助成金

　４．受取公的補助金

　５．自主事業収益

　６．受託事業収益

　７．その他収益

Ⅱ経常費用計

　１．事業費

　　(うち人件費）

　２．管理費

　　(うち人件費）

Ⅲ当期経常増減額

Ⅳ経常外収益計

Ⅴ経常外費用計

Ⅵ経理区分振替額

Ⅶ当期正味財産増減額

Ⅷ前期繰越正味財産額

Ⅸ次期繰越正味財産額

■貸借対照表 現在

Ⅰ資産の部 Ⅱ負債の部

　１．流動資産 　１．流動負債

　２．固定資産 　２．固定負債

　資産合計 　負債合計

Ⅲ正味財産の部

　正味財産合計

■準拠している会計基準 NPO法人会計基準

その他（その会計基準名）…

■監査の実施 監事監査

　負債及び正味財産合計
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751,546

751,555

751,555

0

0

0

令和3年3月31日

751,555

0

0

306,112

445,443

751,555

科　目

　　（うち公益受託収益）

　　（うち介護事業収益）

1,280,731

559,354

114,308

0

306,112

0

40,900

0

303,654

0

3

1,395,039

0

0

1,701,151

165,000

1,191,594

0

0

0

0

0

0

306,112

445,443

751,555

0

1,280,731

559,354

114,308

0

306,112

0

40,900

0

303,654

0

3

1,395,039

1,701,151

165,000

1,191,594

0

0

（令和2年4月1日 令和3年3月31日令和２年度

合　計その他の事業特定非営利活動に係る事業


